1. Sejarah Program Studi Ekonomi Islam

Secara historis, Universitas Islam Indonesia (UII) adalah perguruan tinggi

nasional tertua di Indonesia, berdiri di Jakarta pada 27 Rajab 1364 H bertepatan

dengan 28 Juli 1945 M, atau 20 hari sebelum Indonesia merdeka. UII didirikan oleh

beberapa tokoh nasional yang sekaligus founding fathers Republik Indonesia,

antara lain: Dr. Muhammad Hatta, KH. Abdulkahar Muzakkir, Moh. Roem, KH. A.

Wahid Hasyim dan M. Natsir serta tokoh lainnya. Sekolah Tinggi Islam (STI)

merupakan nama ketika awal berdiri sebelum diubah menjadi UII. Sehubungan

dengan kepindahan ibukota negara Republik Indonesia dari Jakarta ke Yogyakarta,

maka pengurus STI yang terdiri atas pimpinan negara dan pemerintahan juga

memindahkan STI ke Yogyakarta pada tahun 1946. Dengan kepindahan kembali

ibukota negara ke Jakarta, tahun 1948, STI diputuskan untuk tetap tinggal di

Yogyakarta. Pada tanggal 4 Juni 1948 (27 Rajab 1367 H) STI mengembangkan

fungsi dengan mengubahnya menjadi Universitas Islam Indonesia (UII) yang tetap

berkedudukan di Yogyakarta sampai saat ini.

Pada tahun 1961, UII membuka kembali Fakultas Agama, yaitu Fakultas

Tarbiyah dan Fakultas Syari’ah. Kedua fakultas tersebut memperoleh status diakui

sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 tidak berhak mengikuti

Ujian Akhir Semester dan Ujian Remediasi pada mata kuliah

tersebut.

Pasal 3

Peraturan Rektor ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Yogyakarta

Pada tanggal : 21 Muharram 1433 H

16 Desember 2011 M

Rektor,

Prof. Dr. H. Edy Suandi Hamid, M.Ec